
Smlouva o stravování č.1/10 

 
Smluvní strany: 

 

Dodavatel:                         Střední zahradnická škola, Ostrava, příspěvková organizace 

                                           Žákovská 20-22, Ostrava-Hulváky   709 00 

                                           IČ: 00602027 

 

zastoupená:                        PaedDr.Alenou Hlavinovou 

                                           ředitelkou školy  

a 

 

Odběratel:                         Střední škola prof.Zdeňka Matějčka, Ostrava - Poruba,  

                                           17.listopadu 1123, příspěvková organizace 

                                           17.listopadu 1123 

           708 00   Ostrava - Poruba 

                                           IČ: 13644319 ,  DIČ: CZ-13644319  /dále jen odběratel/                                          

 

zastoupené:                        Ing. Radovan Maresz 

                                            

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je poskytování závodního stravování pro zaměstnance odběratele. 
 

 

II. 

Základní  ustanovení 

1. Střední zahradnická škola, Ostrava, příspěvková organizace poskytuje v rámci 

doplňkové činnosti závodní stravování zaměstnancům odběratele na základě této 

smlouvy o závodním stravování dle vyhlášky č.84/2005 O nákladech na závodní 

stravování a jejich úhradě v příspěvkových organizacích zřízených územními 

samosprávními celky ve znění vyhlášky č.94/2006Sb. a vyhlášky č.17/2008 Sb. 

2. Poskytování závodního stravování zaměstnancům odběratele bude spočívat v denní 

dodávce obědů v pracovních dnech, vyjma období školních prázdnin běžného 

kalendářního roku na základě objednaných porcí. 

3. Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn k poskytování služeb, které jsou předmětem 

smlouvy. 

III. 

Cena 
 

1. Cena hlavního jídla formou zboří, které není spojeno s poskytnutím služeb umožňující 

konzumaci v místě prodeje, je stanovena na 54,34 s  DPH. Při dodání jídla formou 

zboří je uplatňována 10% sazba DPH. 

2. Odběratel je povinen uhradit cenu hlavního jídla ve výši 54,34 včetně DPH, která 

kryje veškeré náklady spojené s jeho pořízením a je tvořena dle §2 vyhlášky č.84/2005 

Sb. náklady na suroviny ve výši 21,82 bez DPH, provozní náklady ve výši 26,24 Kč 

bez DPH. 



3. V případě nárůstu pořizovacích cen surovin je odběratel povinen uhradit zvýšenou 

cenu hlavního jídla, Ostatní provozní náklady zůstávají pro školní rok 2010/2011 

neměnné. 

4. V ceně hlavního jídla nejsou započítány náklady spojené s dovozem jídel. 

 

IV. 

Platební podmínky 

 

1. 1. Podkladem pro úhradu smluvní ceny poskytované služby bude faktura vystavena do 

14 dnů po skončení běžného měsíce, jejíž součástí bude přehled odebraných obědů 

jednotlivými zaměstnanci odběratele. 

2. Lhůty splatnosti faktury činí 14 kalendářních dnů ode dne doručení objednateli. 

Faktura bude doručena poštou.  

 

 

 

V. 

Sankční ujednání 

 

1. Pro případ prodlení se zaplacením dohodnuté ceny, sjednávají strany úrok z prodlení 

ve výši 0,05% služné částky za každý i započatý den prodlení. 

 

VI. 

Závěrečná ujednání 

2. Smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

1.9.2010. 

3. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu lze jen formou písemných dodatků, které budou 

vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 

oprávněnými zástupci smluvních stran. 

4. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah na základě písemné výpovědi druhé 

smluvní stravě. 

5. Smluvní strany shodně prohlašuji, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly a 

souhlasí s celým jejím obsahem a na důkaz svého souhlasu ji vlastnoručně podepisují. 

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž každá strana obdrží jedno vyhotovení. 

 

 

V Ostravě 1.9.2010 

 

 

 

 

 

 

………………………………                                                 ………………………………… 

PaedDr.Alena Hlavinová      Ing. Radovan Maresz 

     za dodavatele                                                za odběratele 
 


